
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

/pgc-
LOTA, 2l de Ocrubre de 2015.-
DECRETO N" t97t.- /
Vistos:
a) Por haber viajado acornpañando al Sr Alcalde a sus

reuniones a la ciudad de VALPARAISO Y SANTIACO, con motivo de ¡ealizar cometidos Institucionales el día
20.10.2015 a las l2:00 hrs. reunión con Directora Nacional del Senama en congreso de Valparaíso, tema a tratar:
I¡nplementar "Centro de Día" en la Comuna de l-ota, entre otras necesidades de los Adulto Mayores de Nuestra
Comuna. a las l2:00 hrs. dia2ll10/2015. reunión con Directora Nac¡onal del Sernatur Sr. Omar Hernández A. tema
a tratar: crear un p¡an de Desarrollo Turístico en Lota, a las 14:00 hrs. mismo dia reunión con la presencia del Sr.
Leopoldo Conlreras C., Presidente del Inst¡tuto de lngenieros de Minas de Chile (llMCh), junto al Sr. Pedro
Courard, Presidente Comisión de Energía del (llMCh) y Sr. Enrique M¡randa Cerente. Tema a tratar: realizar
Proyecto para recuperar Central Chivilingo. Saliendo a las 23:30 hrs el día 19.10,20t 5, en vehículo municipal DEM
Placa Patente N' CJSR-9 y regresando el día 21.10.2015 en la noche.

b) Formularios Detalle Cometidos de fecha 19,10.2015.
autori).ado por el Sr. Alcalde, recibido con fecha 20110/2015 en Personal. se adiunta correo electrónico de la
reuniones de fecha 2 t /10/2015.

c) Ley N" 19.880 sobre bases de los Procedimienros
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

Administrativo para funcionarios municipales.
d) Lo dispuesto en el Art. 75" de la Ley N' 18.883, Estatuto

e) D. F. L. N" t/2006 de Ministerio del Interior, publicado en
D.O. el 26.07.200ó, que fija texto retundido Ley N' 18.ó95.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. l20 y las facultades que me
confiere el Art.63'todos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constirucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.-ORDENASE cometido funcionario doña OLGA REYES
uLLoA, Administrativo Planta, crado 18" EMR, don ALEJANDRo HoRMAZABAL SAEZ, Auxiliar planta,

Grado I9'EMR, don ELIECER SEPULVEDA CAN|UPAN, Profesional a Contrata, Crado 12" EMR. doña
SARA HENRTQUEZ PEÑA, Profesional a Contrara. Crado 12" EMR, doña ELENA MUñOZ PARDO.
Adnlinistrativo a Contrata, Crado l8' EMR y doña PRISCILLA ESTRADA PEREZ, Honorarios Suma Aluada.
para realizar actividad señalada en letra a) de los Vistos.-

2.-Por tal motivo proporcionase viático completo día
20.10.2015. y viat¡co parcial de 4O%o día.21.10.2015, a los funcionarios Olga Reyes, Alejandro Hormazabal.
Eliecer Sepúlveda, Sara Henriquez, Elena Muñoz y Gastos de Alojamiento y Alimentación, a la Srta. Priscilla
Estrada- Más gastos de traslado, de los cuales deberá rendir cuenta según corresponda.-

3.- Comuniquese a la Dirección de Ad¡¡inistración v Finanzas
para la cancelación del beneficio correspondiente.-

4.- [,os gastos que demande el presente Decreto serán con cargo al
ítem 215-21-01-004-006-001 "Comisión de Servicio en el País Personal de Planra" e Item 2 15-2 l -02-004-006-00 |
"Comisión de Servicio en el País Personal a Contrata" c item 215-21-03-001-000-000 '' Comisión de Servicio en el
País Personal a Honorarios Suma Alzada" e ltem 2 | 5-22-08-007-000-000 "Pasajes, Fletes y Bodegajes" del
Presupuesto Municipal año 2015. -

OPORTU ADAD

7H'vESE.

- /EFf, DE PERSONAL
TORORDEN SR ALCALDE

\ t" ,'.i
ANTONIO ULLOA SALAZAR

4f''o¡

/,t I
AM.

Distribución:
- Funcionario.
- Dirección de Control.
- Carpeta Personal.
- Dto Adquisiciones
- Archivo.-

Pág. Web.-

NICIPAL(S)
ANEZ


